Tarifa: 1C

Teléfono:
Fecha:

T [IACCE

13 de Junio de 2025
Nuamero de Servicio: 864960606889

/ Nombre: VALENCIA BARRAGAN GABRIEL
Potencia: 4.72 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 992 kWh prom.

ypagasaCFE $2,409

TU PRODUCCION CON 8

PANELES 1,028 kWh

y pagasaCFE 3179

TE AHORRARAS 92.57 7 AL

BIMESTRE $ 2,230

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$14,451.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION MODULOS

6.7 ANOS 590 W

Con paneles
solares pagaras
al afio

$1,075.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

8

Tu ahorro
economico anual

$13,376.00 MXN

AREA TASA INTERNA DE
DE RETORNO
22.4m°* 14.9 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

V% N

Folio No # 20250108

VALENCIA BARRAGAN GABRIEL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

2 Microinversor de 2kW marca Hoymiles. con monitoreo en linea
1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000
1 Material eléctrico y dispositivos de proteccidon en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalacion (cajas
combinadoras, cajas de conexidn, interruptores, conectores,
tuberias, canalizaciones, etiquetas, etc.), asi como materiales de
interconexidn; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores
tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexion a la red y entrega de
carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y
manual de operacién)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $120,000.00

Descuento $30,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

@ 9213263232 @ gerencia@induxtecbravo.com @ www.induxtecbravo.com



RETORNO DE INVERSION

V% INn

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 14,451.00 $1,075.00 $0.00 $13,376.00 $13,376.00 $-76,624.00
2 $14,884.53 $1,107.25 $0.00 $13,777.28 $13,777.28 $-62,846.72
3 $15,331.07 $1,140.47 $0.00 $14,190.60 $14,190.60 $-48,656.12
4 $15,791.00 $1,174.68 $0.00 $14,616.32 $14,616.32 $-34,039.81
5 $16,264.73 $1,209.92 $0.00 $ 15,054.81 $ 15,054.81 $-18,985.00
6 $16,752.67 $1,246.22 $0.00 $15,506.45 $15,506.45 $-3,478.55
7 $17,255.25 $1,283.61 $0.00 $15,971.64 $15,971.64 $12,493.09
8 $17,772.91 $1,322.11 $0.00 $16,450.79 $16,450.79 $28,943.89
9 $18,306.09 $1,361.78 $0.00 $16,944.32 $16,944.32 $ 45,888.20
10 $18,855.28 $1,402.63 $0.00 $17,452.65 $17,452.65 $ 63,340.85
1 $19,420.94 $ 1,444.71 $0.00 $17,976.23 $17,976.23 $ 81,317.08
12 $20,003.56 $1,488.05 $0.00 $18,515.51 $ 18,515.51 $99,832.59
13 $20,603.67 $1,532.69 $0.00 $19,070.98 $19,070.98 $118,903.57
14 $21,221.78 $1,578.67 $ 0.00 $19,643.11 $19,643.11 $138,546.67
15 $21,858.43 $1,626.03 $0.00 $20,232.40 $20,232.40 $158,779.07
16 $22,514.19 $1,674.81 $0.00 $20,839.37 $20,839.37 $179,618.44
17 $23,189.61 $1,725.06 $0.00 $ 21,464.55 $ 21,464.55 $ 201,083.00
18 $23,885.30 $1,776.81 $0.00 $22,108.49 $22,108.49 $223,191.49
19 $ 24,601.86 $1,830.12 $0.00 $22,771.74 $22,771.74 $ 245,963.23
20 $25,339.92 $1,885.02 $0.00 $ 23,454.90 $23,454.90 $269,418.13
21 $ 26,100.11 $1,941.57 $0.00 $ 24,158.54 $ 24,158.54 $293,576.67
22 $26,883.12 $1,999.82 $0.00 $24,883.30 $24,883.30 $ 318,459.97
23 $27,689.61 $2,059.81 $0.00 $25,629.80 $25,629.80 $ 344,089.77
24 $ 28,520.30 $ 2,121.61 $0.00 $26,398.69 $26,398.69 $370,488.47
25 $29,375.91 $2,185.25 $0.00 $27,190.65 $27,190.65 $397,679.12
PR nwersitn del proyecto $200000.00 I Aborro acemulado anual
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@ Juan Escutia 2215
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Marm - Mayo Enero - Marm Mov - Enerc Sept - Now Julio - Sept barya - Julic

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio
Generacion de energia 906.2 1,092.3 1,147.6 1,142.4 1,004.2 972.5

Consumo actual 887.0 557.0 685.0 854.0 1,349.0 1,620.0

@ Juan Escutia 2215



